

REDAKTIONEN

Torvegade 3, 3.s.,
3000 Helsingør
Tlf. 49 21 31 00
Email: fredensborg@sn.dk
Hjemmeside:
www.sn.dk/fredensborg
Steffen Slot (slot)
Telefon 4921 2531
Lars Gram-Hanssen (gram)
Telefon 4921 3981

SALG OG ABONNEMENT

Tlf.: 4824 4100
hillerod.salg.adm@sj-medier.dk
Dagligt kl. 8.30-16. Lørdag
lukket.

TID OG STED

LØRDAG

- 10.00-13.00: Bjerre Strand, Humlebæk: Demonstration og oplysning omkring kystnær livredning og førstehjælp, med deltagelse af professionelle ambulancereddere.
- 11.00-13.00 og 13.15-15.15: Nivaagaards Malerisamling: Rembrandts lærlinge. Tegneundervisning for børn og unge. Forudgående indmeldelse nødvendig.
- 12.00: Nivå Havn: Store Havnedag. Demonstration af redningshelikopter, samt trekamp mellem Fredensborg Kommunes borgmesterkandidater til kommunalvalget, Thomas Lykke Pedersen (S) og Lars Søndergaard (V). Samt mange andre aktiviteter.
- 15.00-18.00: Humlepubben, Humlebæk Center 8: Claus Forchhammers orkester spiller traditionel jazz.

SØNDAG

- 10.15: Langstrup Mose, Fredensborg: Mosens traditionelle brag af en fest. Dagen byder blandt andet på hundepvisning, skydning og modelflyvning med racer droner.
- 12.00: Nivaagaards Malerisamling: »Ude godt, men hjemme bedst?« Omvisning med fokus på de danske guldaldermaleres fascinerende af Rom, og deres kærlighed til hjemlandet.
- 13.00-16.00: Humlebæk Fitness Forning, Langebjergvej 403, Humlebæk: Fitnessforeningen fejrer 1-års fødselsdag. Borgmester Thomas Lykke Pedersen (S) demonstrerer redskaber.
- 13.30-16.30: For enden af Skipperalle ved Sørupvej, Fredensborg: Kystvandring langs Esrum Sø og gennem slotsparken. Arrangeret af Danmarks Naturfredningsforening og Hjerteforeningen Fredensborg.
- 14.00: Nivaagaards Malerisamling: Omvisning. »Ditlev Blunck. En anderledes guldaldermaler.«
- 14.00-16.00: Ninas Naturcafé, Kirkelstevej 101, Lillerød: Krydderbazar. Økologiske krydderier, inddelt i syv grupper. Kom og kig og smag.
- 14.00-16.00: Humlebæk Dagcenter, Ida Tesdorpsvej 2, Humlebæk: Ældre Sagens søndagscafé med besøg af journalist og redaktør Pernille Bramming, som har boet og rejst i de muslimske lande gennem tre årtier.

Kokkedal Skole udvalgt til forsøg med kortere skoledage

SKOLE: Undervisningsministeriet har udvalgt Kokkedal Skole til et tre-årigt undervisningsforsøg. Forsøget er ikke så omfangsrigt, men i hvert fald en begyndelse, lyder det fra Konservativ. Lærerkredsformand kalder forsøget tyndt.

KOKKEDAL: Fire skoler i Fredensborg Kommune søgte om at blive blandt de 50 skoler i landet, der skal blive en del af et forsøg med kortere skoledage. Fredag annoncerede Undervisningsministeriet de 50 skoler, der var blevet udvalgt blandt de i alt 75 ansøgninger. Og blandt de udvalgte er Kokkedal Skole.

Forslaget om at sende ansøgninger til Undervisningsministeriet om at lade kommunens skoler blive en del af forsøget, blev fremsat af den konservative byrådsgruppe i slutningen af april. Christian de Jonquières (C) er tilfreds med, at Kokkedal Skole er blevet udvalgt, selv om han »gerne havde set, at man var gået længere med forsøget«.

»Det er fint at få kortere skoledage på en forsøgsordning. Jeg tror, at det kan gavne mulighederne for de andre skoler i kommunen, som kan følge med på siden og lade sig inspirere, siger Christian de Jonquières.

Han havde gerne set, at forsøget også havde omfattet de yngre klasser, selv om det havde kostet mere, i form af udgifter til fritidsordninger. På den måde ville man have haft mere at vurdere



Kokkedal Skole blev den eneste skole i Fredensborg Kommune, der fik lov til at komme med i undervisningsminister Merete Riisagers forsøg med kortere skoledage. Reelt bliver dagene dog ikke kortere for eleverne på skolen, i det de ekstra timer rykkes over til True North-konceptet. Foto: Allan Nørregaard

ud fra, når forsøget var overstået. Men det er fint, at vi fik søgt. Vi er ikke så glade for de lange skoledage, og glæder os over den større kvalitet i undervisningen, som eleverne på Kokkedal Skole kan se frem til, siger Christian de Jonquières.

Kan næppe mærkes

Han tager det ikke så tungt, at lederen for udskolingen på Kokkedal Skole, Niklas Winsten, faktisk havde erklæret sig imod kortere skoledage, men havde sendt en ansøgning for at kunne bruge de ekstra timer til True North-konceptet.

»Det er så hans opfattelse af skoledagens længde. Vi har en anden opfattelse, siger Christian de Jonquières.

Da ansøgningerne var blevet sendt, havde formanden for Fredensborg Lærerkreds, Annette Hansen-Jacobsen, erklæret sig skuffet

»I forhold til undervisningsminister Merete Riisagers forsøg er det jo et tyndt forsøg,

Annette Hansen-Jacobsen, formand for Fredensborg Lærerkreds

over forsøgene, som hun ikke mente var omfattende nok til at kunne evaluere noget særligt ud fra.

»Jeg vil sige, at det her er bedre end ingenting. Selvom det ikke er gået så vidt, som vi gerne havde set, tror jeg godt, at vi kan få noget ud af, at få det afprøvet. Det er i

hvert fald en begyndelse, siger Christian de Jonquières. I forhold til forsøgets tanke med kortere skoledage og et større fagligt udbytte, er forsøget dog for tyndt, mener lærerkredsformand Annette Hansen-Jacobsen.

»Det er én time om ugen og gælder kun 7. klassetrin. I forhold til undervisningsminister Merete Riisagers forsøg er det jo et tyndt forsøg. Jeg ved ikke, hvor meget det vil mærkes i sidste ende, siger Annette Hansen-Jacobsen.

Merete Riisagers idé med forsøget er blandt andet, at give skolerne mulighed for selv at tilpasse undervisningen til de lokale behov. I alt kom der 75 ansøgninger fra 35 kommuner. Forsøget begynder fra skoleåret 2017-18 og løber til og med skoleåret 2019-20.

gram

Hvem hænger på regningen for Langstrup Mose?

Debat

FREDENSBORG: Nu lukkes flugtskydningsbanen i den sydlige del af Langstrup Mose omsider. Karlebo Sogns Jagtforening har i årevis generet sagesløse naboer med larm fra tusindvis af skud daglig og har undladt at følge sin lovmæssige forpligtelse til at rydde op efter svineriet. Næsten lige så længe har kommunen svigtet sin tilsynspligt og ladet ulovlighederne fortsætte.

Lukningen bliver ikke nogen billig fornøjelse. Op-

rydningen skal gennemføres, uanset at skydebanen lukkes. Jagtforeningen slipper for at betale ved at anvende en metode, der er velkendt fra den mindre pæne del af erhvervslivet. Den opløser sig selv, så der ikke er nogen at sende regningen til.

Regningen på 3-4 mio. kr. hænger kommunen på. Kommunen, der er et skatteyderne. Ganske vist slår Indenrigsministeriets "Vejlledning til kommunalbestyrelsesmedlemmer om det politiske arbejde i kommunalbestyrelse og udvalg" fast, at "som kom-

munalbestyrelsesmedlem er man medansvarlig for lovligheden af de beslutninger, man har stemt for i kommunalbestyrelsen. Anser man en beslutning for ulovlig, skal man derfor gøre opmærksom på det og aktivt stemme imod." Naive mennesker kunne tro, at kommunalbestyrelsesmedlemmer, som i årevis åbenlyst tolerer og nærmest opmuntrer til en ulovlig praksis, dermed pådrager sig et personligt ansvar. Men erfaringen viser, at der skal uendelig meget til, for at byrådsmedlemmer holdes

personlig ansvarlig for politiske beslutninger. Så vi - skatteyderne - må tilkommerne.

Men når der skal være valg til november, kan vi i det mindste prøve at huske, hvem der har hovedansvaret for, at sagen er trukket ud i årevis, mens svineriet og regningen er vokset og vokset. Det er de store partier i kommunalpolitik i Fredensborg, Venstre og Socialdemokratiet.

Peter Sander
Teglvangenget 6
Nivå

Kystvandring langs Esrum Sø

FREDENSBORG: I samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening inviterer Hjerteforeningen Fredensborg til kystvandring søndag den 11. juni 2017 fra klokken 13.30 til 16.30.

Mødested er for enden af Skipperalle, ved Sørupvej i Fredensborg, klokken 13.30. Turen går langs Esrum Sø fra Skipperalle gennem Slotsparken og videre mod nord. Keld Nicolaisen fra Fredensborg vil fortælle undervejs. Ingen tilmelding nødvendig. Deltagelse er gratis. Kontakt Grethe Romme (telefon: 24246836) for flere oplysninger.

Læge udsat for trusler på livet

HUMLEBÆK: Nordsjællands Politi har modtaget en anmeldelse fra læge, som har været udsat for trusler på livet og hævraek i sin praksis på Hal Kochs Vej, oplyser Nordsjællands Politi.

Her mødte en 45-årig mand fra Humlebæk op, fordi han øjensynlig var utilfreds med lægens behandling af hans mor. Episoden skete torsdag klokken 09.30.

Politiet kiggede efter mistænkelige rumænere

HUMLEBÆK: En borger kontaktede torsdag formiddag klokken 11.15 Nordsjællands Politi, da han ad flere omgange havde observeret to rumænere i en hvid varevogn opføre sig mistænkeligt ligesom de ofte også holdt til på en parkeringsplads på Hejreskov Alle.

Digter-aften på Kulturhuset Egedal

KOKKEDAL: Poeterne lufter ud. Det gør de tirsdag den 13. juni klokken 19 til 21 i Kulturhuset Egedal på 1. sal, Egedalsvej 2 i Kokkedal, hvor Karlebo Kunstnerforening afholder digter-aften. Alle er velkommen til at komme og læse egne tekster, digte, lyrik og prosa, højt for andre. Det er kunstneren Stig Guldammer, der lige som tidligere står for arrangementet.

Huxi Bach på Krogerup

HUMLEBÆK: Til efteråret skal radioværten Huxi Bach på turné med sit fjerde one man-show. Og som altid tester Huxi Bach sit materiale på Krogerup Højskole. Det sker på tirsdag den 13. juni klokken 20.

Man kan tilmelde sig på www.krogerup.dk. Prisen er 60 kroner, inklusive kaffe og kage. Halv pris for unge under 30 år.